



VIASAN

CONSTRUCTORA VIASAN & ASOCIADOS S.R.L

REMODELACIÓN • DISEÑO • CONSTRUCCIÓN

TEL: 829-341-2830 / 849-863-9280

Correo: constructoravialetsanchezsr@gmail.com

RNC: 132-04747-8

RPE: 90443

Av. Simón Bolívar no. 505, Gazcue, Distrito Nacional, R.D.

Fecha: 27/8/21

PRESUPUESTO

CLIENTE:	PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA	REFERENCIA:	PROCURADURIA-DAF-CM-2021-0093
PROYECTO:	CONFECCIÓN, SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PUERTAS DE CRISTAL, PUERTAS DE MADERA, PISO EN VINYL, TRANSÓN, LAMINADOS Y PAÑOS FIJOS, VARIAS DEPENDENCIAS DE LA PGR, SEGÚN REQ. NOS. 021-3901, 021-4054, 021-4041, 021-4044, 021-3973, 021-3583. DEL DEPTO. DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA Y LA DIVISIÓN DE MANTENIMIENTO.		

ITEM	DESCRIPCION	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	SUB-TOTAL
1.00	GENERALES:				RD\$ 710,466.09
1.01	CRISTAL LAMINADO DE 1/2 PULGADAS (60X35.5) (INCLUYE DESMONTE DE CRISTAL AGRIETADO EXISTENTE). S/REQ. 021-3901	1.00	UD	RD\$ 15,254.24	RD\$ 15,254.24
1.02	LAMINADO TIPO FROST PARA DIVISIONES Y PUERTAS(316.55/P2) S/REQ. 021-4054	1.00	UD	RD\$ 35,084.75	RD\$ 35,084.75
1.03	PANEL DE VIDRIO COMERCIAL (VIDRIO DE 3/8 MONOLITICO CON PERFILERIA EN P40, ALUMINIO PLATA) (256.51/P2) S/ REQ. 021-4041	1.00	UD	RD\$ 205,169.49	RD\$ 205,169.49
1.04	TRANSON DE VIDRIO COMERCIAL, 2 UNIDADES, (0.90X1.00 MTS) (VIDRIO DE 3/8 MONOLITICO CON PERFILERIA EN P40, ALUMINIO PLATA). (19.37) S/REQ. 021-4041	1.00	UD	RD\$ 16,779.66	RD\$ 16,779.66
1.05	PUERTA DE CRISTAL COMERCIAL (0.90X2.10MTS) S/REQ. 021-4041	2.00	UD	RD\$ 16,016.95	RD\$ 32,033.90
1.06	PISO EN VINYL LVT STONEWOOD SOBRE MADERA, COLOR GOLDEN ACASIA, (50 M2) S/REQ. 021-4044	1.00	UD	RD\$ 93,050.85	RD\$ 93,050.85
1.07	PUERTA DE CRISTAL COMERCIAL DE ENTRADA (0.90X2.10MTS)(VIDRIO DE 1.0 DE ANCHOX2.14 DE ALTURA) INSTALACION EN SANTIAGO, S/REQ. 021-3973	1.00	UD	RD\$ 25,932.20	RD\$ 25,932.20
1.08	PUERTAS DE MADERA (VER FICHA TECNICA), S/REQ. 021-3583	5.00	UD	RD\$ 17,923.73	RD\$ 89,618.64
1.09	PUERTAS DE MADERA (VER FICHA TECNICA) S/REQ. 021-3583	8.00	UD	RD\$ 17,923.73	RD\$ 143,389.83
1.10	PUERTAS DE MADERA (VER FICHA TECNICA) S/REQ. 021-3583	1.00	UD	RD\$ 18,305.08	RD\$ 18,305.08
1.11	PUERTAS DE MADERA (VER FICHA TECNICA) S/REQ. 021-3583	1.00	UD	RD\$ 18,305.08	RD\$ 18,305.08
1.12	PUERTAS DE MADERA (VER FICHA TECNICA) S/REQ. 021-3583	1.00	UD	RD\$ 17,542.37	RD\$ 17,542.37
TOTAL:					RD\$ 710,466.09

DESGLOSE GENERAL	
SUB TOTAL GENERAL	RD\$ 710,466.09
ITBIS (18%)	RD\$ 127,883.90
TOTAL GENERAL	RD\$ 838,349.99



Notas:

- Alta calidad de los productos ofertados y servicios ofertados (optimo).
- La condición de pago es crédito a 60 días después de recibida la factura y recepción conforme del cliente.
- El transporte de los bienes y/o productos ofertados corre por la cuenta y responsabilidad exclusiva de nosotros si resultamos adjudicatarios.
- La garantía de los trabajos es de un (1) año luego de la recepción conforme del cliente.
- Esta cotización incluye la instalación (si procede).

Michael Sánchez G

Msc. Ing. Michael Sánchez González
Gerente General

Ángel Junior Víalet Toribio

Msc. Ing. Ángel Junior Víalet Toribio
Gerente General